
● Koupí kalendáře 
Slunce pro rok 2017 

podpoříte činnost 
naší organizace. 

K dostání za 250 Kč 
v kavárně Slunce 

v Unhošti.

říjen 2016 | vydání 3

Zpravodaj

Ve stáncích se po celý den prodávaly 
rukodělné výrobky klientů Centra slu-
žeb Slunce všem, dále pak poskytova-
tele sociálních služeb Domov Unhošť, 
Centrin CZ z Unhoště a Střediska kom-
plexní sociální péče z Kladna. Největ-
ší úspěch měli dekorativní podzimní 
ježci a věnce, pozadu nezůstaly ani 
polštářky, vonné sáčky nebo svíčky. 
Nechyběl stánek s výbornými pekař-
skými výrobky z naší cvičné pekárny – 
ještě teplé koláčky i škvarkové placky 
nám mizely pod rukama.

Vyvrcholením dne se pak stal slav-
nostní křest kalendáře Slunce svítí 
všem 2017, který se konal za milé 
účasti naší patronky Hanky Heřmánko-
vé, dále pak pana Zdeňka Žáka a paní 
Zuzany Žákové z Divadla Bez zábradlí. 
Nechyběli ani zástupci sponzorů ka-
lendáře – fi rem Ryor, Beznoska, Elek-
tromontáže Miroslav Frolík, tiskárny 
Suprapress či města Unhošť. Kalendář 
je věnovaný našim seniorkám a přibli-
žuje jejich činnost ve Slunci během 
celého roku. Krásné fotky do kalen-

Prostor před kavárnou Slunce patřil ve středu 5. října tra-
dičnímu podzimnímu Jarmarku, který pořádal Nadační fond 
Slunce pro všechny. 

PODZIMNÍ JARMARK 
okořeněný slavnostním křtem

dáře, na kterých dámy pózují prá-
vě s Hankou Heřmánkovou, vznikaly 
v létě na zahradě nadačního fondu 
v Kyšicích. Kalendář můžete zakoupit 
za 250 Kč v naší kavárně Slunce u au-
tobusového nádraží v Unhošti. S úspě-
chem se na křtu setkalo právě vy-
stoupení seniorů, kteří nám zazpívali 
pod taktovkou Kateřiny Procházkové 
a za doprovodu Vladimíra Albrechta, 
který hraje na klávesy. Máme radost, 
s jak velkou odezvou se náš jarmark 
setkal a kolik ho navštívilo lidí. Zakou-
pením výrobků ať už z cvičné pekárny, 
nebo klientů Slunce podporujete naši 
činnost. 

Každý pátek 
odpoledne 

přijíždějí na za-
hradu školy Slunce 
v Unhošti koníci ze 
stáje Pony Express 
Ruzyně pana Pišla. 

Děti, které se nebojí, 
si tak mohou v do-

provodu paní učitel-
ky na koni zajezdit 

a vyzkoušet si, jak vy-
padá svět z koňského 
sedla. A ty žáky, které 

to nebaví, si třeba 
zatím zahrají nově 

postavené zahradní 
kuželky.

Každý pátek 
odpoledne 

přijíždějí na za-
hradu školy Slunce 
v Unhošti koníci ze 

„

“

Milé čtenářky, 
milí čtenáři,

to to frčí! Mám velikou 
radost, že již potřetí se 
Vám dostává do rukou 
vydání našeho slunečního 
zpravodaje. A vlastně 
nejen do rukou, ale pře-
devším na Vaše monitory 
a displeje, protože co 
dnes není digitální, to jakoby neexisto-
valo. Neustále okolo sebe slýcháme, že 
se všechno zrychluje, že nikdo na nic 
nemá čas a že nikdo nic nestíhá. Věci 
kolem nás se neustále mění a zvyšují 
se také nároky, které jsou na každého 
z nás kladené. Nejde to ale do neko-
nečna. Jsem proto rád, že zpravodaj 
nám umožňuje se alespoň na chvíli 
zastavit a připomenout si všechno 
hezké a zajímavé, co se ve Slunci 
za minulý měsíc stalo a co všechno se 
nám společně podařilo. Není toho málo 
- právem máme být na co hrdí! Dejte 
si kávu, čaj nebo čokoládu a užijte si 
tohle říjnové zastavení se a tak trochu 
nadechnutí se. Čekají nás totiž dva 
poslední měsíce v roce, které pravidel-
ně bývají hektické, náročné, ale krásné 
zároveň. Přeji nám všem, abychom 
v tomto období zvládli všechny pracov-
ní i nepracovní výzvy bez ztráty kytič-
ky, v co největším poklidu a hlavně bez 
zbytečného stresu. Přeji Vám krásný 
a pohodový podzim!

Váš Jakub

Jakub
Dvořák,

zástupce
ředitelky

ÚVODNÍ SLOVO 

Koně ve škole

ky na koni zajezdit 



Knihovna při speciálně pedagogickém centru 
SE ROZJÍŽDÍ NAPLNO

Centrum poskytuje dětem, žákům a stu-
dentům od narození až do ukončení škol-
ní docházky poradenské služby zejména 
při výchově a vzdělávání žáků s mentál-
ním, tělesným, zrakovým nebo slucho-
vým postižením, vadami řeči, autismem 
aj. Činnost centra se uskutečňuje ambu-
lantně v prostorách centra ve školách ve 
Stochově a v Unhošti nebo návštěvami 
pracovníků u klientů.

Vedoucím SPC Slunce je Jakub Dvořák, 
psychologické konzultace poskytují Pavla 
Šmídová a Kristýna Fialová, pedagogické 
poradenství mají na starost Michaela Ky-

selová a Petra Horynová a jako sociální 
pracovnice působí Alice Sýkorová.

Podporou SPC je i knihovna Slunce 
(http://knihovna.slunce.info) s odbor-
nou literaturou týkající se speciální pe-
dagogiky, sociální péče, výchovy dětí... 
Sídlí v SPC ve škole v Unhošti. Do knihov-
ny nyní dorazilo 15 nových publikací 

z produkce vydavatel-
ství Por tál. Přijďte si 
je prohlédnout nebo 
rovnou půjčit. Otevírací 
doba knihovny je úterý 
13-15 h. a čtvrtek 8-10 h.

Zatím největší realizovaný raut 
pro 215 lidí připravili naši kolegové 
z pekárny a kavárny v čele se Zdeňkou 
Kašovou. Akce proběhla 26. září v pro-
storách La Fabriky v Praze. 

Zároveň se naše cvičná pekárna pre-
zentovala na konci září na Gastrofes-
tivalu v Lysé nad Labem, kde sklidila 
úspěch u návštěvníků akce. 

 19. října - Ještě teplé koláče 
a další výrobky naší pekárny si koupíte 
na tradičním Pečení pro dobrou věc.

 16. listopadu - Na Koncertě 
v barvách Semaforu v Kinosá-
le města Unhošť vystoupí 
David Kraus, Radka Fišarová 
(patronka Nadačního fondu 
Slunce pro všechny), Petr 
Macháček a Jakub Šafr 
Trio. Jako vstupenka 
vám poslouží zakoupení 
svíčky, kterou podpoříte 
činnost nadačního fondu. 
Svíčky jsou k dostání 
v hodnotách 100, 200, 
300 a 1000  Kč a prodáva-
jí se v kavárně Slunce. 

Skvělá práce kavárny

Přidaly se k nám Spadlý strom Vánoce se blíží

CO VE SLUNCI PROBĚHLO

KALENDÁRIUM

STŘÍPKY ZE SLUNCE

Kateřina Ročková 
– pracovnice v so-
ciálních službách 
na Nouzově. 
Paní Ročková bude 
pracovat s klienty 
v DDV Nouzov. 

Lucie Lustyková 
– asistentka 
ředitelky. 
Lucie nastupuje po 
Monice Kostřábové 
jako pravá ruka 
paní ředitelky 
Dvořákové.

V sobotu 1. října jsme se účastnili akce 
Půlstolení s Cimrmanem v Příchovicích 
u Tanvaldu společně s organizacemi Pa-
raple a Světluškou, Divadlem Járy Ci-
mrmana a Radiožurnálem. Počasí nám 
přálo a celý den byl opravdu vydařený. 
Vyvrcholením pak bylo večerní před-
stavení hry Cimrman v říši hudby, které 
bylo přenášeno rozhlasem. 
Velikou radost nám udělal výtěžek ze zahájení veřejné sbírky, která potrvá až 

do srpna 2017 a bude se dělit mezi Slunce, Světlušku a Paraple. Hned první den 
se vybralo 330 000 Kč. Vzpomínali jsme na Láďu Smoljaka a litovali, že již není 
mezi námi. Jsme vděčni, že Divadlo Járy Cimrmana a hlavně pan Zdeněk Svě-
rák a Marek Šimon nás podporují a pomáhají nám. Zašlete i Vy dárcovskou DMS 
zprávu v hodnotě 30 Kč na telefonní číslo 87 7 77 Formát SMS DMS CIMRMAN. 

Půlstoletí s Cimrmanem

Zpravodaj Slunce, vydání 3, říjen 2016 
Zpracovali Jakub Dvořák, Blanka Dvořáková, Alena Šulcová. 
Použité foto archiv Slunce, Ondřej Louda, Monika Kostřábová. Tisk Slunce.

Máte kamaráda, přítelkyni 
nebo známého, kteří by rádi 
pracovali v sociálních služ-
bách? Nebo znáte zkušenou 
pekaře/ku-cukráře/ku? Dejte 
nám o nich vědět!
Plné znění inzerátů najdete na 
webu Slunce www.slunce.info.

Stále 
hledáme...

Pro děti znamená podzim 
kromě jiného i sbírání kašta-
nů a vytváření zvířátek. 
Jeden statný jírovec rostl 
dlouhá léta na pozemku naší 
mateřské školy v Kyšicích. 
Začátkem října však zne-
nadání spadl. Naštěstí v tu 
dobu ve školce nikdo nebyl 
a nikomu se tak nic nestalo. 
Děti však přišly o oblíbené 

kaštany a pozemek 
o příjemný stín, 

který strom 
poskytoval.

Pekárna si pro své zá-
kazníky připravila i le-
tos nabídku vánočního 
cukroví a dalších pe-
kárenských výrobků 
jako jsou štola nebo vánoč-
ka. Celý vánoční sortiment 
najdete již brzy na našem 
webu nebo 
na face-
booku. TIP NA CUKROVÍPodělte se o váš oblíbený rodinný recept na vánoční cukroví, nebo třeba o recept na netradiční vánoč-ní sladkost. Napište nám na zpravodaj@slunce.info a váš recept zveřejníme. Odměnou Vám bude dobrota z naší kavárny.

Martina Ebertová a Marie Kmínková 
v Příchovicích 

NOVÉ 
PUBLIKACE V NAŠÍ KNIHOVNĚ!

Knihovna při speciálně pedagogickém centru

V NAŠÍ KNIHOVNĚ!Bezplatná pomoc sociální pracovnice při 
řešení otázek týkajících se dávek, příspěvků, invalidních 
důchodů a psychologické konzultace a poradenství pro děti 
a rodiče. To vše nabízí speciálně pedagogické centrum Slunce.

Lucie nastupuje po 
Monice Kostřábové 

Děti však přišly o oblíbené 
kaštany a pozemek 

o příjemný stín, 
který strom 

poskytoval.


